
	 	 	 	 uroczystość wszytskich świętych - 1 Listopad 
Dzisiejsza uroczystość - jak każda uroczystość w Kościele - ma charakter bardzo radosny. Wspominamy 
bowiem dzisiaj wszystkich tych, którzy żyli przed nami i wypełniając w swoim życiu Bożą wolę, 
osiągnęli wieczne szczęście przebywania z Bogiem w niebie. Kościół wspomina nie tylko oficjalnie 
uznanych świętych, czyli tych beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych 
zmarłych, którzy już osiągnęli zbawienie i przebywają w niebie. Widzi w nich swoich orędowników 
u Boga i przykłady do naśladowania. Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie 
ważnych wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do Wszystkich Świętych, która 
należy do najstarszych litanijnych modlitw Kościoła i jako jedyna występuje w księgach liturgicznych 
(w liturgii Wigilii Paschalnej; ponadto także w obrzędzie poświęcenia kościoła i ołtarza oraz w obrzędzie 
święceń).W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w Kościele nie wspominano żadnych świętych. 
Najwcześniej zaczęto oddawać cześć Matce Bożej. Potem kultem otoczono męczenników, nawiedzając ich 
groby w dniu narodzin dla nieba, czyli w rocznicę śmierci. W IV wieku na Wschodzie obchodzono jednego 
dnia wspomnienie wszystkich męczenników. Z czasem zaczęto pamiętać o świątobliwych wyznawcach: 
papieżach, mnichach i dziewicach. Większego znaczenia uroczystość Wszystkich Świętych nabrała za 
czasów papieża Bonifacego IV (+ 615), który zamienił pogańską świątynię, Panteon, na kościół 
Najświętszej Maryi Panny i Wszystkich Męczenników. Uroczystego poświęcenia świątyni wraz ze 
złożeniem relikwii męczenników dokonano 13 maja 610 roku. Rocznicę poświęcenia obchodzono co roku 
z licznym udziałem wiernych, a sam papież brał udział we mszy św. stacyjnej. Już ok. 800 r. 
wspomnienie Wszystkich Świętych obchodzone było w Irlandii i Bawarii, ale 1 listopada. Za papieża 
Grzegorza IV (828-844) cesarz Ludwik rozciągnął święto na całe swoje państwo. W 935 r. Jan XI 
rozszerzył je na cały Kościół. W ten sposób lokalne święto Rzymu i niektórych Kościołów stało się 
świętem Kościoła powszechnego. 
Dziś po południu, po Nieszporach lub niezależnie od nich, na cmentarzu odprawia się procesję żałobną 
ze stacjami. Od południa dnia Wszystkich Świętych i przez cały Dzień Zaduszny w kościołach i kaplicach 
publicznych można uzyskać odpust zupełny, ale tylko jeden raz. Warunki zyskania odpustu są 
następujące: 
1) pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 
2) odmówienie "Ojcze nasz" i "Wierzę w Boga", 
3) dowolna modlitwa w intencjach Ojca św., 
4) Spowiedź i Komunia św. 
W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod wyżej 
wymienionymi warunkami. W pozostałe dni roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje się odpust 
cząstkowy.	 	 	 	 	 	 (Opracowano na podstawie www.brewiarz.pl) Ks. Marcin 
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Wspomnienie Wszytskich Wiernych Zmarłych - 2 Listopad 


Kościół wspomina dzisiaj w liturgii wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli już z tego 
świata, a teraz przebywają w czyśćcu. Przekonanie o istnieniu czyśćca jest jednym z dogmatów naszej 
wiary. Obchód Dnia Zadusznego zainicjował w 998 r. św. Odylon (+ 1048) - czwarty opat klasztoru 
benedyktyńskiego w Cluny (Francja). Praktykę tę początkowo przyjęły klasztory benedyktyńskie, ale 
wkrótce za ich przykładem poszły także inne zakony i diecezje. W XIII w. święto rozpowszechniło się na 
cały Kościół zachodni. W wieku XIV zaczęto urządzać procesję na cmentarz do czterech stacji. Piąta 
stacja odbywała się już w kościele, po powrocie procesji z cmentarza. Przy stacjach odmawiano modlitwy 
za zmarłych i śpiewano pieśni żałobne. W Polsce tradycja Dnia Zadusznego zaczęła się tworzyć już 
w XII w., a z końcem wieku XV była znana w całym kraju. W 1915 r. papież Benedykt XV na prośbę 
opata-prymasa benedyktynów zezwolił, aby tego dnia każdy kapłan mógł odprawić trzy Msze święte: 
w intencji poleconej przez wiernych, za wszystkich wiernych zmarłych i według intencji Ojca Świętego. 
	 	 	 	 	 	 	 (Opracowano na podstawie www.brewiarz.pl) Ks. Marcin		 
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W RODZINIE 31 PAŹDZIERNIK 2021 - 06 LISTOPAD 2021

Zapraszamy do zamawiania Mszy św. Można to uczynić po Eucharystii w zakrystii lub w biurze 
parafialnym w godzinach urzędowania.



informacje o synodzie 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE XXXI Ndz. Zwykła – 31.10.2021 r. 


1. Jutro 01 listopada przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w porządku niedzielnym. 
Nie będzie mszy św. o godz. 13.00. 
2. Odpust zupełny za zmarłych można uzyskać pod zwykłymi warunkami /spowiedź św., Komunia św., 
wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, odmówienie modlitwy Ojcze nasz, Wierzę w Boga, 
oraz dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Św./. Odpust zgodnie z pozwoleniem Stolicy Apostolskiej, 
w  związku z pandemią koronawirusa został przedłużony do końca listopada. Odpust można uzyskać 
każdego dnia za jednego zmarłego nawiedzając cmentarz i modląc się za zmarłych, lub też wzbudzając 
modlitwę myślną w domu. 
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3. We wtorek przypada Dzień Zaduszny. Msze św. o godz. 06.30, 17.00 i 18.00. w tym dniu biuro 
parafialne będzie nieczynne.  
4. Modlitwa za zmarłych wypominanych w naszym kościele podczas różańca o godz. 17.30, od 01 do 08 
listopada. Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary pieniężne z wypominek. Przeznaczamy je na 
bieżące remonty pomieszczeń parafialnych. 
5. Msze święte za zmarłych wypominanych są odprawiane w naszym kościele parafialnym przez cały 
rok, w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca. 
6. W przyszłą niedzielę o godz. 13.00 comiesięczna modlitwa w intencji rodziców oczekujących narodzin 
potomstwa. Po mszy świętej specjalne błogosławieństwo, dla nich, oraz dla wszystkich matek w stanie 
błogosławionym. 
7. Dni Eucharystyczne: 
a) I Czwartek miesiąca – modlitwa w intencji powołań do Służby Bożej i adoracja Najśw. Sakramentu 
do godz. 19.30 
b) I Piątek miesiąca – Spowiedź św. od godz. 17.00. 
W piątek i sobotę kapłani odwiedzają chorych z posługą sakramentalną. 
c) I sobota miesiąca – o godz. 08.00 msza św. wotywna o niepokalanym Sercu N.M.P. po mszy św. 
spotkanie dla wspólnoty Żywego Różańca.   
8. Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza do udziału w projekcie Przyjazna dzielnica „Reaguj i pomóż.” 
W ramach projektu 5 – godzinne zajęcia z I pomocy przedmedycznej, oraz spotkania z policją i strażą 
miejską. Spotkania 19 i 26 listopada, od godz. 09.00 w Szkole Podstawowej nr 52, przy ul. Okrzei. Więcej 
informacji w gablocie przy wyjściu z kościoła i w zakrystii. 
9. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego.” 
10. Wszystkim parafianom życzę dobrej niedzieli i obfitującego w Boże błogosławieństwo nowego 
tygodnia. 
             Ks. Mariusz 
             Proboszcz 

intencje mszalne 31.10 - 06.11.2021r. 


NIEDZIELA 31 października 2021 r. 

NR 24 (31) 2021 5

07.00 + Ks. Waldemar DERLING
07.00 + Janina STROMSKA – 10 greg.
08.30 + Małgorzata, + Agnieszka, + Lucyna
10.00 + Łucja TUZIMEK w 5 r. śm. /od Anieli Gaszty/.
11.30 + rodzice: + Jan i + Stanisława /k/, + z rodziny
13.00 + Ks. Inf. Tadeusz, + Lidia, + Zenon, + Maciej NOWICCY, + rodzice z obojga stron
18.00 + rodzice: + Józef, + Franciszka /k/,



PONIEDZIAŁEK 01 listopada 2021 r.  

WTOREK 02 listopada 2021 r. 

ŚRODA 03 listopada 2021 r. 

CZWARTEK 04 listopada 2021 r. 

PIĄTEK 05 listopada 2021 r. 

SOBOTA 06 listopada 2021 r. 

07.00 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 1 greg.
07.00 + Janina STROMSKA – 11 greg.
08.30 + Agnieszka SZŁAPKA, + jej córeczka Anna Helena
10.00 + kapłani, + pracownicy świeccy naszej parafii
11.30 + Anna, + Stanisław ZŁOTKOWSCY, + z rodziny
18.00 + Piotr w 16 r. śm., + rodzice z obojga stron

06.30 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 2 greg.
17.00 + Janina STROMSKA – 12 greg.
17.00 + mąż Czesław, + synowie: + Tomasz, + Marcin KLIMCZAK, + Władysława /k/,  

+ Kazimierz, + Ryszard GEIDEL
18.00 + syn Adam, + rodzice z obojga stron, + rodzeństwo, + z rodziny
18.00 + Maria w 24 r. śm., + z rodziny

06.30 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 3 greg.
06.30 Dziękczynno – błagalna w 55 r. Stanisław i Stefania, oraz w int. ich dzieci 

i wnuków
18.00 + Janina STROMSKA – 13 greg.
18.00 + Helena KRZYŻAŃSKA
18.00 W int. Szymona w 15 r. urodzin

06.30 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 4 greg.
18.00 + Janina STROMSKA – 14 greg.
18.00 + Maria, + Helena, + Walenty
18.00 O potrzebne łaski dla chrześniaków Karola, Andrzeja i Tomasza

06.30 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 5 greg.
18.00 + Janina STROMSKA – 15 greg.
18.00 + rodzice: + Stanisława, + Jan
18.00 Dziękczynna w int. bratanicy Elżbiety za pomoc i opiekę

06.30 + Janina STROMSKA – 16 greg.
06.30 + Mieczysław KOŁAKOWSKI – 6 greg.
08.00 + Władysław, + Gertruda, + Jan, + Jadwiga, + Elżbieta MAKOWIECCY,  

+ Józef, + Rozalia, Henryk HAJDUCCY
18.00 Dziękczynno – błagalna  w int. Julii z okazji urodzin
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Henryka
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